
 

PRACOVNÍ LIST – Česká republika – kraj ………………………………………………………….. (doplň název kraje)!!! 

1. Popiš a zakresli alespoň 3 řeky daného kraje: 

2. Zakresli a popiš ochranu přírody, rozprostírající se v daném kraji (3 CHKO): 

 

 

3. Uveď názvy všech okresů tohoto kraje a popiš dané okresy v mapě: 

1. 2. 3. 

4. 

 

  

4. Kraj zasahuje na historické území ………………………. i ……………………………….. (menší část)  

5. Významnými pohořími na severovýchodě kraje jsou:  

……………………………………………………..… a …………………………………..…………….. – s nejvyšším vrcholem 

………………………………………….. (1423m), který je významný (uveď): 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 



 

6. Uveď název památky UNESCO na území daného kraje: …………………………………………………….. 

 

7. Správním střediskem je město ……………………………. (téměř 90 tis. obyv.), ležící na řece ……………… a 

levém přítoku ……………………………….. Z hlediska průmyslu je město nejvýznamnějším centrem celých 

Východních Čech.  

Nejvýznamnějším odvětvím je  průmysl …………………………………. Již v 2. pol. 19. st. zde byly položeny 

základy firmy PARAMO neboli   ……………………………………………………………………………………………….., 

firma v současné době patří společnosti ………………………………….… (která vlastní např. i síť Benzina)   

Dalším významným podnikem je Synthesia, sídlící v místní části Semtín, zaměstnává více než 2000 

pracujících, dodává celuózu a hlavně pigmenty, které mají využití při  výrobě ………………………………..  

a je spojována s vývojem plastické trhaviny …………………………………. v 50.letech 20.st., která 

proslavila ČR po celém světě.  

Potravinářský průmysl proslavila výroba tradičních …………………………………………………………………………..  

Každou druhou říjnovou neděli se již od roku 1836 koná nejtěžší dostih na kontinentální Evropě, tzv. 

………………………………………………………………………… 

 

8. Krajem prochází významný dopravní ………………………….. koridor, který spojuje …………………….. a 

…………………………………………, která je velmi významným dopravním uzlem a jedním z největších 

železničních……………………………………… 

 

9. Strojírenský průmysl je zastoupen např. ve městě …………………………………………, kde sídlí firma Iveco 

Czech Republic, a.s., která vznikla privatizací firmy…………………………., vyrábějící……………………………….  

 

10. Ve městě Hlinsko sídlí významná firma …………………..……….., vyrábějící elektrospotřebiče (hlavně 

vysavače a kuchyňské spotřebiče). 


